
  

 
 

Determinazione del Segretario Generale  

Area 3° Servizi Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato  
 

N. 192      del  23/12/2025          

 

Oggetto: Affidamento alla ditta TEAM SERVICE Soc. Consortile a r.l. con sede Via Girolamo 

Benzoni n. 45 – 00154 Roma – Partita I.V.A./C.F. 07947601006, del servizio di pulizia locali 

camerali della sede Trapani, dell'Archivio di Via S. Michele – Trapani, del Magazzino/Garage di 

via Orfeo- Trapani e dei locali dell’Azienda Speciale, a seguito di indagine di mercato sulla 

piattaforma   Mepa “invito/confronto sette preventivi” unico lotto aggiudicazione   – per il periodo 

dal   01/01/2026 al   31/12/2026  –  RDO: 5872610. 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;   

- Vista la L. n. 136 del 23.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;   

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 11.11.2025 “Regolamento per la 

disciplina delle procedure di affidamento sottosoglia, dei lavori, forniture e dei servizi”  

- Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 179 del 01/12/2025 avente per Oggetto: 

Indizione del servizio di pulizia locali della Camera di Commercio di Trapani e della Azienda 

Speciale, del magazzino / garage sito in Via Orfeo – Trapani e del locale adibito ad archivio sito 

in   Via S. Michele – Trapani, mediante procedura indagine di mercato sulla piattaforma Mepa 

“invito/confronto sette preventivi”. Unico lotto aggiudicazione  – per il periodo dal   01/01/2026 

al  31/12/2026;   

- Considerato che è in corso la procedura per l'Accorpamento della Camera di Trapani con altre 

consorelle siciliane e che tale procedura determinerà la creazione di un nuovo soggetto 

giuridico;  

- Ritenuto, altresì, che detta costituzione si prevede avvenga in tempi brevi, in considerazione 

dell'art. 54-ter del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito nella Legge 23 luglio 2021, 

n. 106 e s.m.i.;  



- Evidenziato che l'imminenza della creazione del nuovo soggetto giuridico non consente la 

predisposizione del documento di Programmazione delle procedure di acquisizione di lavori, 

servizi e forniture;    

- Visto l'art. 1, comma 1, del D.L. 95 del 06/07/2012 “Spending Review” convertito con 

modificazioni in Legge n. 135/2012;  

- Considerato che è stato generato sulla piattaforma MEPA ID Negoziazione numero RDO 

872610; 

- Considerato che sono stati invitati, per il tramite della piattaforma MEPA a presentare i 

preventivi le seguenti ditte:  

1) RENE’ FA.MA.P. SOCIETA’ COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ LIMITATA – sede 

legale in Calatafimi – Segesta;  

2) TEAM SERVICE SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. – sede legale in Roma;  

3) BELICE SERVIZI SOC. COOP., sede legale in Castelvetrano;  

4) ESG S.R.L., sede legale in Messina;  

5) GE.SA DI GENTILE SALVATO – sede legale in Trapani;  

6) ASS.PI.MED S.A.S. di Massimiliano Titone & C. – sede legale in Marsala;  

7) AUTOSPURGO PIPITONE di Castelli Salvatore – sede legale in Mazara del Vallo;  

- Viste le offerte presentate dai singoli operatori economici operanti nel settore sulla piattaforma 

MEPA nei termini previsti dal bando di gara e precisamente:  

1) RENE’ FA.MA.P. SOCIETA’ COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ LIMITATA – 

valore offerto € 29.590,17 oltre I.V.A.;  

2) TEAM SERVICE SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. – valore offerto € 29.590,16 oltre 

I.V.A.;  

3) BELICE SERVIZI SOC. COOP., - valore offerto € 29.591,00 oltre I.V.A.;  

4) ESG S.R.L. – valore offerto € 29.434,43 oltre I.V.A.; 

- Visto il Verbale di aggiudicazione gara del 17.12.2025;  

- Considerato che in base al sorteggio effettuato risulta aggiudicataria al 1° posto e pertanto 

vincitrice,  la ditta TEAM SERVICE soc. consortile a r.l. e al 2° posto la ditta RENE’ FA.MA.P. 

SOCIETA’ COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ LIMITATA;  

- Visto il Durc On Line, numero di protocollo INAIL 51011203 del 04.10.2025 con scadenza 

validità al 01.02.2026, ove si evince che la TEAM SERVICE Soc. Consortile risulta regolare nei 

confronti di I.N.P.S. – I.N.A.I.L.;   

- Stante la necessità e l'urgenza;  
 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

- Di Affidare il servizio di pulizia - dei locali camerali della Camera di Commercio I.A.A. di 

Trapani, del locale adibito ad archivio e del locale adibito a magazzino /garage – a seguito di 

indagine di mercato sulla piattaforma   Mepa “invito/confronto sette preventivi” unico lotto  

aggiudicazione    sul MEPA, per il periodo dal 01/1/2026 al 31/12/2026 alla ditta TEAM 

SERVICE SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. – sede in Via Girolamo Benzoni n. 45 – 00154  

Roma  – Partita I.V.A. / Cod. Fiscale 07947601006,  al costo complessivo di € 29.590,16  oltre 

I.V.A, pari ad € 36.100,00 (trentaseimilacento/00) I.V.A. compresa per n. complessivo di  12 

mesi ;  

- Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria di riservarsi di prenotare per l'anno 2026, relativamente 

al periodo dal 01.01.2026 al 31.12.2026, la somma di € 36.100,00 I.V.A. compresa, a favore 

della Team Service Soc. Consortile;  

- Di dare atto che il pagamento avverrà previa liquidazione del competente Ufficio 

Provveditorato, alla ditta Team Service Soc. Cons., previa presentazione di regolare fattura 

elettronica e previa verifica della regolarità contributiva e della dichiarazione resa ai sensi 

dell'art.3, comma 7 della legge n. 136/2010 (comunicazione del conto corrente dedicato a 

contratti pubblici e impegno tracciabilità pagamenti);  



- Dare atto che l'affidamento si intende comunque valido fino alla data di costituzione del nuovo 

soggetto giuridico scaturente dall’accorpamento della Camera con le consorelle, salvo 

eventuale conferma da parte dello stesso fino alla scadenza;  

- Di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell'Ente nella sezione 

“amministrazione Trasparente sub sezione “bandi di gara e contratti” D.Lgs. 33/2013 art.  37;  

- Di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'art.8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010.    

  

                                                                                          

                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                                (Dott. Diego Carpitella) 

 


		2025-12-23T10:08:01+0000
	CARPITELLA DIEGO




